
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5489 de fecha  11/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7786
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $201.178 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7786.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $201.178 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
AAV  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1660/E
LAS CONDES, 04/08/2023
SECCIÓN 2ª N° 5145/E
LAS CONDES, 07/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03491D0001LC913001202302300001660

N° de Nómina 7786 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ACUNA MARABOLI BLANCA MARGARITA 6.250 
2  FUENTES GONZALEZ PETRONILA 6.105 
3  GONZALEZ DIAZ JUANA ANTONIA 6.100 
4  ODDO SANTIBANEZ LILIAN MONICA 4.200 
5  ROMERO BURBOA GLADYS DEL CARMEN 1.386 
6  MUNOZ VALENZUELA ELIANIRA DE LAS MERC 1.399 
7  SANTANDER VERGARA FERNANDO DE JESUS 4.720 
8  JAIME AGUSTIN BANDERAS CARVAJAL 14.710 
9  CORTES SANCHEZ MARGARITA TRINIDAD 4.230 

10  SANZ URRUTIA JOSE RICARDO 3.230 
11  ALARCON OYARZUN GLADYS BEATRIZ 1.090 
12  KARICH JACOMET PATRICIA EVELYN 985 
13  FARIAS OSORIO JOSE REINALDO 4.230 
14  MARIA CRISTINA ECHAGUE BENAVIDES 7.030 
15  ESCOBAR CABEZAS MAXIMO GREGORIO 3.540 
16  CAVADA FRESNO MARIA PAZ 1.491 
17  GUILLEN FLORES CECILIA YOLANDA 4.230 
18  GALVEZ CARRASCO CECILIA ELIANA 7.900 
19  COVARRUBIAS MONTECINOS MARIA CECILIA 2.110 
20  RABBA MISLE RICARDO MARCELO 1.590 
21  TAMAYO ARMIJO VIVIANA EDELMIRA 1.590 
22  ARRIAGADA BARRA ALDA MARILEN 1.090 
23  VERGARA DIAZ AYDE CLARA 6.410 
24  GOMEZ RABY CAROLINA PILAR 4.230 
25  GOMEZ RABY CAROLINA PILAR 6.410 
26  GARCIA SEPULVEDA IVAN DANIEL 4.230 
27  FUENTES GODOY MARICEL DEL CARMEN 11.830 
28  LAISECA GARDELLA PAOLA 14.720 
29  PATRICIA MAGDALENA VERGARA GONZALEZ 2.250 
30  ARANCIBIA HERRERA LIDIA BERNARDITA 1.170 
31  ARANCIBIA HERRERA LIDIA BERNARDITA 14.020 
32  ALONSO ANDRES VIDAL MORENO 1.590 
33  ULLOA RIOS JESSICA MARLENE 4.230 
34  LESLYE CAROL CHACANA CARVAJAL 1.590 
35  CORTES DOTTE VALESKA DEL CARMEN 1.090 
36  INFANTE WISSER MARIA JOSEFINA 4.720 
37  GALLARDO ULLOA VICTOR MANUEL 9.630 
38  URREJOLA GARMENDIA LUCAS ESTEBAN 4.230 
39  ESTUARDO CASTILLO MARTIN ELIAS 9.630 
40  SOFIA CONSTANZA CARMONA FERNANDEZ 1.992 
41  PESANTES LLOCLLA DE CUNYARACHE LUCINDA 6.410 
42  KHALESSI VASQUEZ DAVILA 1.590 

TOTAL 201.178


		2023-08-11T07:09:10-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-11T07:09:10-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




